24.11.2023 Г. № 10/5-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (ИНДЕКСАЦИИ) РАЗМЕРОВ ОКЛАДОВ
МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»
В соответствии со статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом губернатора Иркутской области от 26.10.2023 № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай», Дума муниципального образования «Бахтай»
РЕШИЛА:
1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055  раза размеры месячных  окладов муниципальных служащих муниципального образования «Бахтай» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные решением Думы муниципального образования «Бахтай» № 4/3-дмо от 22.02.2018 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования «Бахтай»» и размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Бахтай» в соответствии и присвоенными им классными чинами муниципальной службы муниципального образования «Бахтай», установленные решением Думы муниципального образования «Бахтай» № 4/3-дмо от 22.02.2018 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования «Бахтай»».
2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов муниципальных служащих муниципального образования «Бахтай» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Бахтай» в соответствии и присвоенными им классными чинами муниципальной службы муниципального образования «Бахтай», а так же размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Бахтай», утвержденное решением Думы МО «Бахтай» № 4/3-ДМО от 22.02.2018 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования «Бахтай»:
- изложить в новой редакции приложение 1 Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Бахтай» (прилагается).

- изложить в новой редакции приложение 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Бахтай» (прилагается).

  4.     Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации  «БАХТАЙСКИЙ ВЕСТНИК», и на официальном сайте МО «Аларский район» в разделе «Бахтайское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2023 года.
Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Бахтай»
 А.А. Халтаев
Приложение 1

к решению Думы муниципального

образования «Бахтай»

от  24.11.2023 г.№ 10/5-дмо

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Администрации МО «Бахтай»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Начальник отдела  администрации сельского поселения
	13137
	1,5-1,8

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	2.
	Ведущий специалист
	9855
	0,9-1,5

Приложение 2

к решению Думы муниципального

образования «Бахтай»

от 24.11.2023 г.  № 10/5-дмо

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин муниципального служащего
в администрации МО «Бахтай»
	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу (в рублях)

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	8520

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3346